РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
14.10.2024г.
ВЕНТИЛЯТОРЫ КАНАЛЬНЫЕ
ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ VCP
2 СОДЕРЖАНИЕ
Содержание
Введение ......................................................................................................3
1 Описание и работа изделия ..................................................................4

По умолчанию вентилятор комплектуется трехфазным электродвигателем на 380В
или однофазным на 220В со степенью защиты IP 54.
1.4 Структура обозначения
VCP-40-20/20-GQ/4E-0,12/1500/220
Наименование:
VCP – вентилятор канальный с загнутыми вперед лопатками;
VCP-SH – вентилятор канальный с загнутыми вперед лопатками
в шумоизолирующем корпусе
Типоразмер по прямоугольному проходному сечению (LxH), см
Диаметр рабочего колеса, см
Рабочее мотор-колесо: GQ
Число полюсов электродвигателя: 4; 6; 8
Комплектация электродвигателем:
E – однофазный;
D – трехфазный
Мощность электродвигателя, кВт
Синхронная частота вращения электродвигателя, об/мин:
750, 1000, 1500
Напряжение питания электродвигателя, В: 220, 380
5СОДЕРЖАНИЕ
Исполнение
Температура
перемещаемой
среды,°С
Материал Назначение
Общепромышленное -30...+40
Оцинкованная
сталь/
Углеродистая
сталь
Для перемещения воздуха и других
газопаровоздушных смесей, не
вызывающих ускоренной коррозии
оцинкованной стали, не содержащих липких
веществ, волокнистых материалов, с
содержанием пыли и др. твёрдых примесей
не более 100 мг/м3
1.5 Область применения в зависимости от исполнения
1.6 Типы корпусов
VCP – Стандартный корпус из оцинкованной стали.
VCP-SH – Шумоизолированный корпус из оцинкованной
стали для помещений с повышенными требованиями к уровню
шума.
1 – люк (только для VCP-SH); 2 – рабочее колесо с электродвигателем (мотор-колесо);
3 – прокладка; 4 – клеммная коробка; 5 – корпус
Рисунок 1.1 – Состав изделия
VCP-SHVCP
1.7 Состав изделия
6 СОДЕРЖАНИЕ
2 Технические характеристики
2.1 Технические характеристики
Модель
Напряжение/